
Anexa nr. 1 
       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ  

Privind achiziţionarea  aparat de aer condiționat    
                                        (se indică obiectul achiziţiei) 

 prin achiziţie publică de valoare mică. 
 
1. Denumirea autorităţii contractante:  Penitenciarul nr. 6-Soroca 
2. IDNO:   1006601002008 
3. Adresa:   mun. Soroca, str. Vasile Stroescu, 38 
4. Numărul de telefon:   0230-2-65-37 
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: 

p6achizitii@anp.gov.md;    www.anp.gov.md. 
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 
SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 
menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 
implică o altă formă de achiziţie comună:  Instituție publică cu statut special 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 
participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 
crt
. 

Codul 
CPV 

Denumirea 
bunurilor/serviciilor 

Unitatea 
de 

măsură 

Ca
nti
tat
ea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 
standardele de referinţă 

Valoarea 
estimată 

(se va 
indica 
pentru 

fiecare lot 
în parte) 

Lotul 1 

1. 
42500000-1 Aparat de aer condiționat Bucată 5 

Climatizor iarnă-vară. 
Sistem de condiționare a aerului: INVERTER; 
Agent frigorific ecologic; 
Capacitate: min. 7000 BTU/h 
Tensiune: 220-250 V, 50 Hz; 
Tip unitate: Split de perete. 
Funcții: Răcire, Încălzire, Ventilare, 
Dezumidificare. 
Administrare: telecomandă 
În pretul ofertei sunt incluse livrarea, instalarea 
și materialele necesare pentru instalare 

56666,66 

2. 42500000-1 Aparat de aer condiționat Bucată 2 

Climatizor iarnă-vară. 
Sistem de condiționare a aerului: INVERTER; 
Agent frigorific ecologic; 
Capacitate: min. 9000 BTU/h 
Tensiune: 220-250 V, 50 Hz; 
Tip unitate: Split de perete. 
Funcții: Răcire, Încălzire, Ventilare, 
Dezumidificare. 
Administrare: telecomandă 
În pretul ofertei sunt incluse livrarea, instalarea 
și materialele necesare pentru instalare 

Valoarea estimativă totală 56666,66 

Notă*: După etapa finalizării licitației electronice, dacă aceasta a avut loc, în cazul 
micșorării prețurilor inițiale, conform rundelor desfăşurate, urmează a fi prezentat formularul 
specificațiilor de preț (Anexa nr.23) actualizat în format electronic, cu aplicarea semnăturii 
electronice, la adresa de e-mail indicată în documentația de atribuire.  

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta): pentru toate loturile; 

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant:  Nu sunt. 





Anexa nr. 1 

Specificații de preț 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 Numărul procedurii de achiziție  
 Obiectul achiziției:  
 

Co

d 

CP

V 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitat

ea de 

măsur

ă 

Canti-

tatea 

Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

livrare/prestare  

Clasificație bugetară (IBAN) Discount 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Lotul 1  

42
50

00
00

-1
 

Aparat de aer condiționat Buc. 5 

    

Noiembrie- 
15 decembrie 2024 
Livrarea pe adresa: 

or. Soroca, str. Vasile 
Stroescu, 38 

Livrarea: luni-vineri 
intervalul orelor 

08:00-16:00 

MD11TRPBAJ314110A00799AC 
 

 

42
50

00
00

-1
 

Aparat de aer condiționat Buc. 2 

    

Total   

 

Semnat__________________________________ Numele, prenumele________________________________ În calitate de:_______________________________ 

Ofertantul_________________________________ Adresa__________________________________________ 

 



Anexa nr. 2 

Specificații tehnice 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,] 

 Numărul procedurii de achiziție  
 Obiectul achiziției:  
 

Denumirea 

bunurilor/serviciil

or  

Denumirea 

modelului 

bunului/serviciului 

Ţara de origine Producătorul Specificarea tehnică deplină solicitată de 

către autoritatea contractantă 
 

Specificarea tehnică deplină propusă de 

către ofertant 

 

Standarde 

de referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 

Lotul  1 

Aparat de aer 
condiționat 

   Climatizor iarnă-vară. 
Sistem de condiționare a aerului: INVERTER; 
Agent frigorific ecologic; 
Capacitate: min. 7000 BTU/h 
Tensiune: 220-250 V, 50 Hz; 
Tip unitate: Split de perete. 
Funcții: Răcire, Încălzire, Ventilare, Dezumidificare. 
Administrare: telecomandă 
În pretul ofertei sunt incluse livrarea, instalarea și 
materialele necesare pentru instalare 

 

 

Aparat de aer 
condiționat 

   Climatizor iarnă-vară. 
Sistem de condiționare a aerului: INVERTER; 
Agent frigorific ecologic; 
Capacitate: min. 9000 BTU/h 
Tensiune: 220-250 V, 50 Hz; 
Tip unitate: Split de perete. 
Funcții: Răcire, Încălzire, Ventilare, Dezumidificare. 
Administrare: telecomandă 
În pretul ofertei sunt incluse livrarea, instalarea și 
materialele necesare pentru instalare 

 

 

 

Semnat__________________________________ Numele, prenumele________________________________ În calitate de:_______________________________ 

Ofertantul_________________________________ Adresa__________________________________________ 



Anexa nr. 2 
       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

 
DECLARAŢIE DE ELIGIBILITATE 

 
Către Penitenciarul nr. 6-Soroca (orașul Soroca, strada Vasile Stroescu, 38)  

  (denumirea autorităţii/entității contractante şi adresa completă) 
 
Stimaţi domni, 

 
Subsemnatul, reprezentant împuternicit al ___________________________________, 
        (denumirea operatorului economic) 

în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din procedură şi 
sub sancţiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situaţiile 
prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice. 
Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării şi confirmării 
declaraţiei, să prezint orice document doveditor de care dispun. 
 
 
 

Data completării_____________        Ofertant/candidat 
                

          ___________________ 
                                       (semnătura autorizată) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexa nr. 7                 
la Documentația standard ord.M.F.nr.115 

                                                                                                                        din 15. 09. 2021 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către Penitenciarul nr. 6-Soroca (orașul Soroca, strada Vasile Stroescu, 38)                                   
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor 

publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene,  nr. . . . . din . . . . . . . . . . . . . . 

(ziua/luna/anul),  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . (denumirea contractului de achiziție publică),  noi . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele 

expuse în documentația de atribuire și exprimăm  prin prezenta interesul de a participa, în 

calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire.  

 

Data completării . . . . . . . . . . . . . Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa nr. 8                 
la Documentația standard ord.M.F.nr.115 

                                                din 15. 09. 2021 
 

 

DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

 

Către Penitenciarul nr. 6-Soroca (orașul Soroca, strada Vasile Stroescu, 38)                               
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

 

Stimaţi domni, 

 

    Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea _________________ 
                                                                                                                                (se indică obiectul achiziției) 
prin procedura de achiziție_____________________________________, 
                                                                (tipul procedurii de achiziție) 
pentru o durată de _____________ zile, (durata în litere și cifre), respectiv pînă la data de 
___________________ (ziua/luna/anul), și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi 
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 
 

 

 

 

 

 

Data completării . . . . . . . . . . . . . Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(semnătura autorizată) 

 

 


